
学校教育目標 「ふるさとに立ち 未来に向かって輝く浅原っ子の育成」
～ 夢・笑顔・志をもって ～

学校だより 【校訓】「正しく 強く 伸びていく」

浅原小学校
平成２６年８月２９日（金）
〒738－0223 廿日市市浅原２６６２－３ Tel（０８２９）７２－０００４

学校メール asahara-e-soshiki@hatsukaichi-edu.jp
学校ホームページ http://www.hatsukaichi-edu.jp/asahara-e/

「あさはら Diary」にて児童の日々の様子を発信中！

２学期がスタートします

今年度は，８月２８日から授業開始です。例年よりも
２日早く，教室に元気な子ども達の姿が戻ってきまし
た。
２学期もよろしくお願いいたします。

今月は，運動会を行います。浅原小学校最後の運動会
です。精一杯がんばる姿を保護者，地域の皆様方にご
覧いただけるように子ども達を指導・支援していきま
す。また，まだまだ，暑い日が続きます。
しっかり水分を補給できるように毎日水筒の用意をお
願いします。

地域環境美化作業へのご協力，ありがとうございました

８月２４日（日）にＰＴＡ主催の地域環境美化作業を実施しました。
朝早くから保護者の方をはじめ，卒業生や多くの地域の方々にお越しいただき，
予定の時刻よりも早く終えることができました。おかげをもちまして，きれい
な学習環境で新学期のスタートを切ることができました。

運動会に向けて

練習スタート

浅原小学校最後の運動会のお知らせと弁当の注文について

今年も皆様のご協力をいただいて，恒例の浅原小学校運動会を開催いたしま
す。つきましては，ご多用の折とは存じますが，ぜひご臨席を賜りますようご
案内申し上げます。
また，地域の皆様方の競技を予定しておりますので，ふるってご参加くださ

いますようお願い申し上げます。

１ 日 時 ９月２１日（日） ９：３０～１４：３０ごろ
雨天の場合の順延日・・・第１予備日 ９月２７日（土）

第２予備日 ９月２８日（日）
※体育館は耐震補強工事のため使用できなくなっています。

２ 場 所 浅原小学校運動場

３ その他 ◎順延の場合，６時１０分までに学校で判断し，交友会・女性会
・連合町内会を通じてお知らせします。

◎プログラムにつきましては後日，新聞（中国新聞）の折り込み
チラシにてお伝えします（浅原市民センターにも置いてもらっ
ておきます）。

４ 弁当の斡旋の中止について
例年，運動会でのお弁当を斡旋しておりました。これまでは，雨天の場合，
体育館での実施でしたので，弁当のキャンセルが生じませんでした。
しかし，今年度は体育館の耐震補強工事に伴い，雨天時は予備日に順延して
実施することとなります。
運動会順延の場合には，弁当のキャンセルが生じます。弁当のキャンセル

は運動会前日の１９時までに行わなければなりません。そこで，地域の皆様
方には誠に申し訳ありませんが，今年度の弁当の斡旋は中止とさせていただ
きます。なにとぞ，ご理解いただきますようにお願いしま
す。

５ 閉校記念Ｔシャツの配布について
活気ある浅原を創る会，本校ＰＴＡのご厚意により運動
会の閉校記念Ｔシャツを作りました。当日は，児童や職員
も着用します。保護者の方へもお渡しします。運動会当日は着用ください。
このＴシャツを当日着用いただける方にもお配りします。数に限りがあります（４０
枚程度）のでご了承ください。
当日，９時より「本部席後方」にて配布します。

新しい職員を紹介をします

２学期より新しく給食調理員として２名の方に勤務していただくことになり
ました。
◎佐伯まほこ さん（月曜日） ◎石井真理 さん（水曜日）
１学期同様，おいしい給食を作ってくださいます。よろしくお願いします。
横井美奈さんには長い間，勤務していただきありがとうございました。


